
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 3,009,625 2,980,257 29,368

국 119,249 115,060 4,189

지 25,359 25,359 0

기 745,607 734,726 10,881

시 654,817 650,118 4,699

구 1,464,593 1,454,994 9,599

구민 건강 증진 2,406,204 2,376,996 29,208

국 119,249 115,060 4,189

지 25,359 25,359 0

기 674,295 663,494 10,801

시 619,161 614,502 4,659

구 968,140 958,581 9,559

진료 및 건강 진단 203,126 201,126 2,000

기 20,502 20,502 0

시 12,597 12,597 0

구 170,027 168,027 2,000

보건 의료 행정 지원 72,910 70,910 2,000

405 자산취득비 9,520 7,520 2,000

01 자산및물품취득비 9,520 7,520 2,000

○민원실 자동인증기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

건강 증진 실천 627,454 627,614 △160

기 239,540 239,620 △80

시 137,154 137,194 △40

구 250,760 250,800 △40

지역사회 통합 건강증진사업 264,120 264,280 △160

기 132,060 132,140 △80

시 66,030 66,070 △40

구 66,030 66,070 △40

101 인건비 99,760 100,740 △980

기 49,880 50,370 △490

시 24,940 25,185 △245

구 24,940 25,185 △245

04 기간제근로자등보수 99,760 100,740 △980

○기간제근로자(5명) 99,760 100,740 △980경정 99,760,000원

기 49,880 50,370 △490

시 24,940 25,185 △245

구 24,940 25,185 △245

202 여비 2,366 3,200 △834

기 1,183 1,600 △417

시 592 800 △208

구 591 800 △209

01 국내여비 2,366 3,200 △834

○전문인력 교육여비 등 2,366 3,200 △834경정 2,366,000원

기 1,183 1,600 △417

시 592 800 △208

구 591 800 △209
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 96,054 94,400 1,654

기 48,027 47,200 827

시 24,013 23,600 413

구 24,014 23,600 414

01 의료및구료비 96,054 94,400 1,654

○취약층 건강길 동행 13,654 12,000 1,654

ㅇ통합 방문건강지킴이사업

13,154 11,500 1,654경정 13,154,000원

기 6,577 5,750 827

시 3,288 2,875 413

구 3,289 2,875 414

지역사회 중심 금연지원서비스 168,716 168,716 0

기 84,358 84,358 0

시 42,179 42,179 0

구 42,179 42,179 0

101 인건비 59,949 64,126 △4,177

기 29,974 32,063 △2,089

시 14,987 16,031 △1,044

구 14,988 16,032 △1,044

04 기간제근로자등보수 59,949 64,126 △4,177

○금연상담사 인건비(3명) 59,949 64,126 △4,177경정 59,949,000원

기 29,974 32,063 △2,089

시 14,987 16,031 △1,044

구 14,988 16,032 △1,044

201 일반운영비 51,567 47,390 4,177

기 25,784 23,695 2,089

시 12,892 11,848 1,044

구 12,891 11,847 1,044

01 사무관리비 50,398 45,890 4,508

○금연사업 운영비(홍보물,운영물품 구입등)

50,398 45,890 4,508경정 50,398,000원

기 25,199 22,945 2,254

시 12,600 11,473 1,127

구 12,599 11,472 1,127

02 공공운영비 1,169 1,500 △331

○흡연단속장비(스마트폰)운영비

869 1,000 △131경정 869,000원

기 435 500 △65

시 217 250 △33

구 217 250 △33

○장비유지비 0 200 △200경정 0원

기 0 100 △100

시 0 50 △50

구 0 50 △50

국가 암관리 및 의료비 지원 237,294 216,274 21,020

기 115,157 104,647 10,510

시 89,457 84,202 5,255

구 32,680 27,425 5,255
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자 의료비 지원 92,388 71,368 21,020

기 46,194 35,684 10,510

시 23,097 17,842 5,255

구 23,097 17,842 5,255

307 민간이전 92,388 71,368 21,020

기 46,194 35,684 10,510

시 23,097 17,842 5,255

구 23,097 17,842 5,255

01 의료및구료비 92,388 71,368 21,020

○암환자 의료비 92,388 71,368 21,020경정 92,388,000원

기 46,194 35,684 10,510

시 23,097 17,842 5,255

구 23,097 17,842 5,255

모자 보건 관리 208,581 211,633 △3,052

국 12,124 12,135 △11

지 25,359 25,359 0

기 63,771 63,400 371

시 54,390 58,046 △3,656

구 52,937 52,693 244

영유아 건강검진 2,611 2,772 △161

기 2,089 2,218 △129

시 522 554 △32

307 민간이전 1,361 1,522 △161

기 1,089 1,218 △129

시 272 304 △32

01 의료및구료비 1,361 1,522 △161

○발달장애 의심아동 확진비 339 500 △161경정 339,000원

기 271 400 △129

시 68 100 △32

산모건강관리 69,171 73,040 △3,869

기 34,120 34,120 0

시 17,991 21,860 △3,869

구 17,060 17,060 0

307 민간이전 56,371 60,240 △3,869

기 27,720 27,720 0

시 14,791 18,660 △3,869

구 13,860 13,860 0

01 의료및구료비 56,371 60,240 △3,869

○한방난임지원사업 931 4,800 △3,869경정 931,000원

시 931 4,800 △3,869

영유아사전예방적건강관리 55,124 54,124 1,000

기 27,562 27,062 500

시 13,781 13,531 250

구 13,781 13,531 250

307 민간이전 55,124 54,124 1,000

기 27,562 27,062 500

시 13,781 13,531 250
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 13,781 13,531 250

01 의료및구료비 55,124 54,124 1,000

○선천성난청 조기검사 1,600 600 1,000경정 1,600,000원

기 800 300 500

시 400 150 250

구 400 150 250

임산부 태아 기형아 및 풍진검사 21,200 21,200 0

시 10,600 10,600 0

구 10,600 10,600 0

101 인건비 11,190 15,000 △3,810

시 5,595 7,500 △1,905

구 5,595 7,500 △1,905

04 기간제근로자등보수 11,190 15,000 △3,810

○모자보건 보조요원 인건비

11,190 15,000 △3,810경정 11,190,000원

시 5,595 7,500 △1,905

구 5,595 7,500 △1,905

307 민간이전 10,010 6,200 3,810

시 5,005 3,100 1,905

구 5,005 3,100 1,905

01 의료및구료비 10,010 6,200 3,810

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사

10,010 6,200 3,810경정 10,010,000원

시 5,005 3,100 1,905

구 5,005 3,100 1,905

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 24,248 24,270 △22

국 12,124 12,135 △11

시 6,062 6,067 △5

구 6,062 6,068 △6

307 민간이전 24,248 24,270 △22

국 12,124 12,135 △11

시 6,062 6,067 △5

구 6,062 6,068 △6

01 의료및구료비 3,580 0 3,580

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

3,580 0 3,5803,580,000원

국 1,790 0 1,790

시 895 0 895

구 895 0 895

05 민간위탁금 20,668 24,270 △3,602

○저소득층 기저귀조제분유지원

20,668 24,270 △3,602경정 20,668,000원

국 10,334 12,135 △1,801

시 5,167 6,067 △900

구 5,167 6,068 △901

질병 및 감염병 예방 751,396 742,996 8,400

국 4,200 0 4,200

기 208,983 208,983 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 141,331 139,231 2,100

구 396,882 394,782 2,100

어린이 인플루엔자 예방접종 지원 8,400 0 8,400

국 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

구 2,100 0 2,100

307 민간이전 8,400 0 8,400

국 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

구 2,100 0 2,100

01 의료및구료비 8,400 0 8,400

○민간 병의원 접종비 지원 8,400 0 8,4008,400,000원

국 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

구 2,100 0 2,100

정신보건사업 327,029 326,029 1,000

국 102,925 102,925 0

기 13,000 13,000 0

시 167,541 166,541 1,000

구 43,563 43,563 0

한방치매관리사업 4,000 3,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

01 의료및구료비 4,000 3,000 1,000

○한방치매관리사업 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

시 4,000 3,000 1,000

행정운영경비(보건소) 562,329 562,169 160

기 71,312 71,232 80

시 35,656 35,616 40

구 455,361 455,321 40

인력운영비 423,098 422,938 160

기 71,312 71,232 80

시 35,656 35,616 40

구 316,130 316,090 40

통합건강증진사업 전문인력운영비 142,624 142,464 160

기 71,312 71,232 80

시 35,656 35,616 40

구 35,656 35,616 40

101 인건비 142,624 142,464 160

기 71,312 71,232 80

시 35,656 35,616 40

구 35,656 35,616 40

02 기타직보수 142,624 142,464 160

○각종수당 1,760 0 1,760

ㅇ대민활동비 1,760 0 1,76044,000원*10월*4명

기 880 0 880
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 440 0 440

구 440 0 440

○4대보험 사용자부담금 9,380 10,380 △1,000경정 2,345,000원*4명

기 4,690 5,190 △500

시 2,345 2,595 △250

구 2,345 2,595 △250

○퇴직적립금 9,776 10,376 △600경정 2,444,000원*4명

기 4,888 5,188 △300

시 2,444 2,594 △150

구 2,444 2,594 △150
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